Qua quidem disciplina medii aevi historia pridem adiuvari videbatur

x) Ivan Hlav 4 & e k , (vod do latinské kodikologie (Codicolo-
giae Latinae delineatio). Univerzita Karlova - Stdtni pedagogické
nakladatelstvi Praha, Praha 1978, p. 110.
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(codices enim describebantur, quibus litterarum monumenta nonnisi
vetustiora contenta sunt), nunc autem recentiorum quoque temporum
res gestae magis magisque illustrari persuademur: non solum enim co-
dicum corpora, sed etiam origo, historia atque usus uniuscuiusque
libri manu scripti examinantur. Quae omnia perfici non possent, nisi
catalogi ita exacte componerentur, ut summa disciplinae cuiusvis a
natione qualibet cultae reddatur, qua viri docti freti litterarum,
iuris prudentiae, artium, rituum atque morum veterum studia gravis-
sima procurent. Dubitari igitur non potest, quin omnibus quas ad-
duximus rationes tempore nostro praecipue ii adiuventur, qui - sicut
K. Marx philosophus proposuit - rerum causas cognoscere, via et ra-
tione historica illustrare nec non cognita ad societatem nostram
melius constituendam applicare volunt.

In catalogi huius isagoga Ji¥i PraZak cum enarravisset
librorum manu scriptorum corpus, quod in bibliotheca Pragensi ordi-
nis Crucigerorum cum rubea stella asservabatur, rationes satis copio-
sas adduxit, quibus nisus non solum bibliothecae originem et libro-
rum incrementum, sed etiam codicum manu scriptorum contenta cum Cru-
cigerorum ordine arctissime cohaesisse docuit. Corpus igitur undique
vivum e libris manu scriptis conformatum esse nobis persuasum est.
Quod etsi tempora aevi recentioris redoleat, quantos tamen fontes
complectatur, quibus historiae nec non litterarum studia optime adiu-
ventur, difficile exprimi potest. Quamvis enim Crucigerorum codicum
libri plurimi sint, qui colore Bohemico praediti Bohemicam originem
nec non linguam prae se ferunt (quod quidem momenti minoris ducendum
esse auctor ipse admonuit), tamen magni eos libros praecipue aesti-
mandos esse, qui fontes historicos temporum testes gravissimos con-
tineant, opportune colligitur.

His igitur rationibus (si alia omiseris) praesides Biblio-
thecae Rel publicae Bohemicae socialisticae permoti catalogum, quem
Ji¥i PraZak fecerat, edendum statuerunt. Omnia enim, quae ad scien-
tiam propagandam nec non ad cultum humanum fovendum pertinent, sem—
per Bibliothecae Rei publicae socialisticae et Archivi centralis
Academiae scientiarum Bohemoslovacae communia fuisse liber hic optime
testatur, qui utroque instituto socialistico cooperante plurima quo-
que profutura feliciter perficienda significat.